pevsouarum redemptionem mutatis riominibus ex-

torquere conamini. Verum opOrtet nos hujusmodi
versutiis sinceritale yerilatis aposlplicse obyiare.

C Prsecipimus ergo ut decretum illud omnino tenea-

tur integre, nec super illud quidqiiam ulterius pro
eisdem altaribus exigatis. Sane qupd vobis dicimus

caeleris quoque Galliarum episcppis erga suarum

dioecesum monasteriapraecipimus observandum

Datum Romaen Idus Mariii.

\
'*

;,\x..-. :_;.... I.
Paschans privilegium monaslerii Vindocineims d*

x>roressionedb abbaie hon facienda confirhwt.

(Anno 1100, Mart. 14.,.

[Non exstat. — V'e SirmondiOpp. t. III, p. 46i8,
* jot. e.]

"
Xl/

ConvenlutecclesiceS. Jacobi ComposleUanccnuntiat
Didacum, eorum ecclesim canonicumei vicedomi-

num, a sese ordinalum subdiaconumesse.
D

(Anno 1100, Mart. 18.) ;:, ,

[FLOREZ,Espaiia sagrada, XX, 2 l-j
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, uni-

verso conventui ecclesiae S. Jacobi salulem et apo-
stolicam benedictionem.

Didacura, Ecclesise yestrae canonicumet yicedp-

minum, venientem ad nos paternabenignitate susce-

pimus : quem in apostolicae sedis gremip subdiaco-

num ordinatum vestrae charitati remittimus. Nulla

siquidem genii querela eum inhiberi ccnsemus, nbn

ex praecedentibus ante id temporis causis spllicitari

volumus, quin deinceps largiente Domiriosuis tem-

poribus ad sacros oiilihes debeat pipmpyeri.
Datum Ptomaeper manum Joannis diac. cardih.

bibiiothecarii xv Kal. April.
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,;-:-/.{.-, .
'

XII. .....'.,..:
"

;*jf«tnas(ei''ioReinhardsbornenst ecclesiam Tiitebqr-
'.'"...;':'nensemasserit.

:. (ArinollOOi)

{Noriexstat.'•—Vid. Thuringiam saeram, p. 207.)
xm.

AdHerinannUmAugusieriscmepiscopum.

;, (Anno 1,100,Apr. 7.)

{JAITE;RegestdBom. porit., ex schedis Pertzii.]

HERMANNO,Auguslensi episcopo,.saluteni et ap_o-
stolicam benediclioriem.

Quod iteratis fraterhitalis tuae litteris hactenus

nihil respohdimus, causa haec fuit quia te extra ca-

thplicam unilatem credebamus. Nuncautem quia sic-t

ut ex. yicarli nostri Gfebhardi] Constantiensis epi-
scopililteris agnovimus, ad calholicam per Dei gra- '.
tiaj» reversus escommunipnem, de tua.plurimuui
cohversipne gaudemus.iCupimus enim non solum

te, :sed omnes illarum parljum ad sedis ap.ostolicae
obetrieriliamrevoeari. Prsesenlihus igitur lilteris pa-
lerriae salutationis et apostolicae benedictionis libi

gratiam destinamiis. roganle> ut in ejusdem sedis

aposlolicaeobedientia persevercs, sicut ab eodem
vicario npstro ,tuae dilectioni credinlus essc injun-
'cluhv/jSet/ui(«r forniula anatliematizaiionis Wiberti

antipapce.)
-"".'-"XIV ":.;

*JfonasieriiZ?enje)isisseu S. Bercharii protectiqnem
suscipil, possessionesqueac pripilegiu confirmat.
.Statuil insuper ul riullus sceculariumaul ecclesia-
sticorum abbaiem; ejusvesuccessoresad scecularemr>
curiqhi trahat, neque episcopusutlus ad synqdunij- * msi.ob.cansam fidei, irc, nec denique mpriasterii
sui solemnilaies relinquere, elurbdnis inieresse co-
gat. » His litieris posi Paschalem subscribunl Al-
terlus cardihalis Saricta;Sabinai, Auguslinus car-
dinalis 'Sanciorum Qualuqr Coronalorum,.qui am-
bo se t indignos » cardinales:dicuni. « Daiurn La-
ierariis m Idus Aptilisj indictibrievm,per ma-
num Lanfranci, scriptoris palalii, annoDominicce
Jricarnalionis'ilW, fonlificatus .atileni dopini
Paschaiissecuhdipdpceannoi(i&).; 'V

(Anno 1100, April. H.)
,;K '= :.;:"; / -;:...;"-"XV.; ;v ;; : -;: ,,;.-;

.Paschalis papa; episiola ad Pliiltppum episcopuiri
Catalaunensem.

_ ;:. . .(AmioHOO.)

[MAIILL.,Annal. Bened.,\,ii0.} .

PAScnALisepisc*dpus,servus seryorum Dei,,vene- p
rabili fratri et coepiscopoPHILIPPOCalalaunensi sa-

lutem et apbstdlicam beiiedictionem .:•-".•.
; Cuni rieniiheih episcopum liceat canones lguorare,
mullum miramur quod ahbatem Saneli Bercliarii ad

civitatis tuae;festivitates cogendo non dubites inyi-

iare.Qupdquani absurdumsit, quanique ofllciotuo

cbritiariumVnembidubitat, quiinovit quod sacrica-
nbhes etiam ad Isynpdum abbates cogi prohibeant. ]

yi'0) lluic'jprivilegiboccasioriemdeditPhilippusCa-. i.
talauiiehsis -episeopus; qui Dervensem abbai.emad (

synodum et ad.solemnitates urbis suae cogere vole- i
bat. Qua de re litteras sequentes ad eum Phiiippum i

scripsitpontifexi. v -''';':'- v e

r|ilj Hdcrescriptum,quodex eliartaceo codiccDt-r-

A Clericum quoque alterius vel monachum ab aliquo
!•- suscipi, qupmodo sanctOi-umPatrura sanclioiies ih-

hibeant, fraternitati tuaeignptum esse non credimus.

Quod te de monachis praefati abbatis facere hou
I sine admiraiione audiyimus. Pjaesentium igitur

auctOritate dileetioni tuaeprecipimus, ne praefatum
abbatem ad festivitates tuas ire cogas, neve mona-
chos ejus contra eum suscipias (11)

•]' . XVI..
'

•>'. Bitlla Paschalis II de uniqni EcclesiwA'duiicana' ad
Tric.asiinam

is ; (Anno 1100 '.- ;
i- [Gall. C/iris(,, I, Instrum., 120.]
3- PASCHALISepiscopus, scrvus servoruffl Dei, veue-'
i- rabili fratri e't coepiscopoGiBELiNOArelatensi, salu-
i-B tem et apostolicairi benedictionem-
n Qupd de unione Arausiacensis Ecclesiae;atque
n Tricastinae, praedecessor. noster dominus Urbanus
B slatuerit, et tua.fraterriitas non ignorat: urideiii

susceptis dileclioriis tuselitteris, cerli quid tibi scri -

)i bere nequivimus,. quod TriCastinus episcopus ad

s npsnondum pervenit, Fratre igilur coepiscopo n<-

n slro Guilieinio a mprtalitate ad immortalitatem, a

terrenis ad cadestia, ut credimus, sublevato, jam
i tempus adest ut Arausicana Ecclesia Tricastinp epi-

scppo reddalur, et diu super hoc Cventilatis lilibus,

praesentium auctoritate fraternitati tuafemandamus,
i utpraedicto episcopo ipsam ecclesiam reddas, et ut

lam clerus quam populus ei obedial. »

Dalum Laterani.! r .-:- . •

;—; '. XVII. ..'.;....:"..:..'.;1
Bullaejusdempapwfrpunioneprmdicta.

^ -.: ;. : : .:(Anno 1100. :,.,,,: ..-

[GaU.Christ.y ubi supra.J- ,

PAScnALisepiscppus, servus servorum Dei, dile-

ctisfiliis clero et populo Arausicensis Ecclesiae, tr-

lutem et apostolicam benedictionem.

UniyersaEcclesiae unitas, quseDeo auclor.e,beati

Pptri, et;ppst eiim ejus successoribus, curae cbrii-

missa est, ila nobis est charitDte scrvanda, ut et
creditarum nobisanimarum saluti pia sbllicjtudirie

consulamus, et sanctorum Patrum decretis, et con-

stilutipnibus non deviemus. Jure enim et auctoritate

essc yacuum quidquid praedecessoruninostrpriim

]) Gregorii, Victoris, Alexandri etUrbanistatutis (12)
Arausicerisis. Eeclesia Tricastinae cpnstet EcclesiaE

esse unita : qusestioni super hoc negotio diu yeriti-

lata, secundum, statuta eorum, consilio confratrum

noslrorum finem impbnere decrevinius; et ut epi-

scopp 'Tricasti.no de cseterp sicut proprio ppntifici

postposita pmni, refragaliorie obediatiSj apbstpiica

auctorit.ale mandamus, sicque cum tranquiilitate et

pace in episcopiobedientiareyereiiterstare; xitomr

vensi eruimus, caret chrohicis notis'; ast bpc ahiip
datum fuisse intelligitur, tum ex praecedehlidipio-
mate, tum ex eo quod PhilippuS episcoptis hoc ipso
defuhctusest, ul discimus ex Hugpne FlavihiactihsjV
etex €hronico;Saiicti Petri Catalaiincnsis; ;:::';
•

(12) Aliqua.desunt., ,.;,,;; ,._';,.
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nis Ecclesise plenitudo in unitalis soliditate perma- A

ncat, et omhis deihceps super hoc ita disceptatio

sopiatur, ut nihil prorsus de bene compositis re-

traetetur, etqui post iegitimas' et divinitus inspiia-
tas coristituliones volet eonfringere, rion pacis ec-

clesiae ipse, sed renellis pateris agnoscatur. Chari-

late itaque dictante fraternitaterii vestram ffione-

mus, ut episcopo Tricastino, qui pro yobis Deo

rationem redditurus est, subdi hon conlemnatis, et

sicvosesse oves Chrisd agnoscalis, ut eiquiloco
Christi praesidet obedire non diibitetis. Obedientes

autem apostolorum Petri el Pauli orationibus. ad

vil.am perveniatis seternam.'
Datum Laterani in Idus Aprilis 1100,

XVIII. - ,

Ad Norigaudum Auguslo Dunensem episcopum.—

Corifirmat ejus eleclionem el omnes ejns ecciesiw

possessiones, el alia qucedam decsrnil.

(AnnollOO, Apr. 14.)

[MANSI,Concil. XX, 1017].
PASCHALISepiscopus, servusservorum Dei, dilecto

fratfi Norigaudo, Eduensi episcopo, ejusque suc-

cessoribus carionice subslituendis in pefpeluurri.
Cum divini dispensalione judicii ad hujus officii

gradum, licet indigni, promoli simtis, ut appstolo-
rum principis vices in Ecclesiae Tegimiueteneamus,

elaborandum nobis est, et annitendum omnino, ut

in conslituendis ecclesiaslicis negotiis, ejus monita

ct insliluliones devotione fidelissima et fide devotis-

sima aemulemur, cujus fides prsecipua et dilectio

spectala Domino exstitit adeo, ut in ejus singulari-
ter fidei stabilitate immoliili, pretioso sariguine re-

demptam suam Dei Filius sialuere et confirmare

voluerit Ecclesiam, dicens;: Tues Petrus, et super

hancpelram aidificabo Ecclesiam meam (Mullh.wi).
Cui etiam tantam poteslatis prserogatiVamconcessit,

utejusarbilrio inccelo et interravel liganda liga-

renlur, vel solvenda solverentur. Quam' pptestalis
suae successionem ipse B.: Clementi, et per eum

omnibusconcessit, qui ejus sedi juste. piaesidere,
ct Ecciesiam Dei canonica studuerint ordinatibne

disponere, Cujus nos fidei auctoritate muniti, libi,

dileete frater Norigaude, bmnibusque tibi canonice

successuris, confirmamus omnia quaead Eduen-

BemEeelesiam, in qua te canonice credimus ordi-

nalum,:pertiiiere videntur, tam in ecclesiis, pafo-
cliiis, coemeteriis, presbyteriis; cunctisqiie eccle-

siaslicis ordinibus, quam eliam praediis aliisque om-

nibus possessionibus, mobilibus et immpbilibus,

quae acquisila sunt, vel juste acquiri poterunt. Ut

liaec omnia;: tibi tuisque. successoribus ita ,libere

possidere liceat, sicut antecessor tuus in uno die

ante suum obitum quiete; et juste possedisse proba-
tur. Illud autem aposlolica auctoritate statuimus ut

milli .presbyiero, vel yiventi,- yel morienti, seu ad
aliam religioriem, vel adquietam vitam.lranseunti,
liceat res quas a'die ordihationis suae,,iii Ecclesia ih

"
qua est ordiriatus, coriqiiifere poterit, aufefre vel

i minuere ; sed inlacta ea_et illibata in ipsaih qua

A conquisita sunt permittat Ecclesia remaiiere. Illos

eiiam qui a nobis excommunicati vel ab officlis di-

vinis pro suis fuerint excessibus remoti, ne aliquis
in communionem reciperp vel in officiurhjpraesumat
resiituere, eaderii auctoritate pfdhibemus^;Statui-
mus quoque ul pro sepulturse quidem loco, vel spa-
tio, nulium periitus ab aliquo pretium exigatur :pro

redemptione vero peccatorum, mbrierites, InEccIe-

sia, iri qua fidei sacfamerita acceperiht, eleemosj>
nam dare secuhdum apbstoiica decfeta-statuimus

omnino et corifirmamus. Si qiiis auteni ad aliam

yivens sive mOriens se cbnferre volueiii- deeo quod

prp salute animai suaedare disposuerit, seehhdiim

apostolica decreta matfici Eeciesiae paftemrelin-

quat. Siquasaiie ecclesiastica saeculafisve persona
" contrahanc nostrae constitutiohis pagiriani ptaesum-

ptuose venire tentaverit, hujusriiodi utsacrilegii
reum a limihibus sarictse Dei Ecclesiae afcehdiihi

judicamus et conlirmamus. Cunetis auiem eiderii

Ecclesiaejlista servantibiis sit pix DomihiJesu Gliri-

sii : quatehus et hic friictum bOnse actioriis pefci-

piant, et apud bonoruiri retributOruiiipfaeiiiia aetfcr-

nacpacis inveniant. Anien, ameri.

Scriplum per .manuih Joaririis scfiniarii sacfi

Lateranensis palalii.

Ego Pasclialis, episcopus catholicae
'
Ecclcsiai

; subscripsi. ,
i Ego Walterius iniMgnus Albarieiisis Ecclesiae

episcopus subscripsi.
"

ip Ego Albertus cardinalis liluii S. Savinae sub-

scripsi.

Ego Bernardusindigiras cardinaHs tituli S. Chry-
s sdgoni subseripsi.

Ego' Albeficus Dei grati a liuriiiiis presbyter tituli

ApostolorumadVincularoborando subscripsi,

, Ego Augusiinus indignus cardinalis; de titulo

Sanctorum Quatuor Coroiiatorum, subscripsi:
i Datum Laterani per maiiiim Lcpnis' scriplpris ,
i xvin Kal. Mair, indiet. ym, anuo DominicaeIncamat.

, 1100, pontificatus autem domini Paschalis secundl

; napsei , ,

XIX.
5 Privilegium pro Ecclesia Matisconensi

-
XAfmoll00,April.l4;.) ; .

" D [SEVERTIUS,Chroriologiahhlorica successionishierar-
chicearcliianlistitumLugdunerisis archiepiscopatus.
— Lugduni 1628, fol., t. II,p. 121.] 1

PASCHALISepiscopus, sefvus servorumDei, frat. i

i, BERARDO, Matiseonensi episcopo, ejiisque successpr

t ribus cauonice substitueridis in perpetuuhi.'
e Quoiiiam divirii dispensalione judicii ad hujus bf-

e ficii gfadum, licet indigni, pronioti suhius, ut apo-

Stolorum priiicipis vices in Ecclesiaefegimirie tenea-

it mus, elaborandum nobis est, el annectehdum [ejiif
d tendum] omiiinp, ut in constitueiidis ecclesiasticis

i, negotiis ejris mdniti et ihstitutioriesdevptiohe fide-

h lissima et .fide devdlissima iriiilerouf, cujus fides

il praecipua et devotio speetala Dpmind. exstitit;

a adeo ut ia ejusfidei stabilitateimmobiliipreti.oso
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ianguihe redemptam suam Dei Filius statuere et.

confirriiare:voluerit Ecclesiam, diceiis : Tu es Pe-

irus ,et super hanc petram mdificabo,Ecclesiam

tneam{Mattli. xvi, 18). Ciii etiam tantam potesta-
lis praerogativamcoiicessit, ut ejus arbitrio in coelo

et in terra llganda ligarenlur, et solvenda sblveren-

tUr. -Quampotestatis suae successionem ipse bealo

Clemetati.et per eum omnibus transfudit, qui ejus

sedi juste praesidere,el Ecclesiam Dei canonica stu-

duerint ordinatione disponere. Cujus nos lidei au-

ctoritateniunili,tibi,dilectefraterBerarde, omnibusr

que tibi canohice successuris, sicut prsedecessori
tuo (Landrico) praedeeessor hoster (Vrbanus) fifma-

vit, cobfirmamusomuia qusead MatisconensemEc-

clesiam, m qua te canoriice credimus pfdinatum,

peninere videiitur, tam in ecclesiis, parochiis, coe-

meteriis, presbyteris cunctisque ecclesiasticis or-

dinibus, quam etiam praediisaliisque omnibus pos-

sessionibusmobilibus et immohilibus quaeacquisita

sunt, aUt jusle aoquiri poterunt. Ut haecomnia tibi

luisque successoiibusita liberepossidere liceat, sicut

antecessor vester in uno die ante obitum suum pos-

sedisse probatur, illud etiam apostolica -auctoritate

StatuimusUt,nulli presbytero et viventi et morienti,
seu ad aliam religionem,et ad quietam vitam trans-

eunli, liceat res, quas a die^ordinationis suaein

Ecclesia in qua. est ordinatus, conquirere, aut

poterit auferre et minuere, sed intacta ea et illi-

bata in ipsa in qua conquisita sunt, permaneant
Ecclesia. Remahere illos etiam qui a nobis excom-

municati -etab ofjiciis diyinispro suis,fuefint exces-

sibus remoli, ne aliquis in cbmmunionem recipere ,
ei in officiispraesumat restituefe eadem auctoritale

•prohibemus. Statuimus quoque ut pro sepulturoe

quideinlocoet spatio nullum penilus ab aliquo pre-
tium exigatur. Pro redempliohe vero peccatorum,
morientes ia Ecclesia in qua fidei sacramenta per-

ceperuat, eleemosynas dare secuhdum apostolica
decreta'slatuimus omnino et confirmamus, elc.

Si quscpersoria cOntrahanc nostraeconstitutionis

paginam praesumptuose venire tentaverit, hujus-
modi ut sacrilegii reum a liminibus sanctae Dei

Ecclesise arcendum judicamus et confirmamus.

Cunclis autem eidem Ecclesiaejusta servantibus sit

pax Domini hostri Jesu Christi, quatenus et hic

fructumbonae.actiouispercipiant, ctapud bonorum

retributorem . pr^emia aeternae pacis inveniant.

Amen.

Scriptum per -manum Petri notarii regiouarii ct

seryi sacri palatii.1
Ego Pasciialis episcopus cathplicaeEcclesiae.

Ego Alberius indignus cardinalis Tituli S.
6an...:'

'

Ego Bernardus indign. «ardin. titul. Sancti Chry-
sogoni. . . . -

EgoWalterius indigri. Albonensis episcopus Ec-

clesiae,sig.'
Datum Latefani per manus Leonis scriptoris,

xvm Kalend. Maii, indictione Vin, anno Dominicae

PATROL.GLXIII.

Alncarnat. 1100, pantifieatus autcm domni Pasclia-

lis II papaepriino..

.,:'.; xx. . •.';' , .

Epislola ad archiepiscopumAusciensem. .

.(Anao 1100, Apvil.?20.)., , .

[D. BOUQCET,Recueil, t.XIV. p. 188.]
PASCHALISepiscopus,: servus seryorum Dei, ve-

nerabili fratri R[AIMUNDO],Auscitano aichiepiscopo,
salutem et apostolicambenedictioriem.

YestrseEeclesiaesuffraganeusfrater noster Aquen-
sis episcopus parochiae suae partes a eonfratribus

'

suis Vasatensi et Olorensi episcopis, per mulla jam

tempora-conquestus est detruncatas, cujus. nimi-

runi parochise partes quas Vasalensis idem episco

pus abstulerat, prsedecessoriquidem SUO'S[ERNARDO]
^ restitutas, sed iterum ei violenler ablatas asseruiti

Unde dileclloni tuae mandam.us,ui convocato fra-

trum convenlu,:hoc ipsuin negotium diligenli exa-

minatione discutias, et cujusvis iustilia concesse-

rit, illi parochiamm partes super quibus causa agi-
tur, tribuantur. r :

Data Rpmaexn ,Kal."Maii.

,XXI.;;'
Ad exercituin in Palwsiiria tnililanlem. — Gra-

tulaturm de vicloria obtenta, et simul ad progre-
diendunilwrtqtur.

(Aiino 1100, -Mai..4.).
. -[JIASSI,ConciL, XX, 979.] •' . ,

PASCHALISepiscppus, servus servorum Dei, vene-

Q rabilibus fralribus, sive .filiis, episcopis, clericis,

pi'oceribus, militibus, et omni populo milifiaeCliri-
stianse in Asia triumphaniis, salutem et apostolicain
benedictionem. ;- - '

Quod perprOphetam populo suo Dominus polli-
cetur, impletum in vobis cognoscimus : Inhabiiabo,

inquit, ineis, et inambulabo cum eis (II Cor.yi),
quia per fidemin vestris pectoribus habitat, et per
«vperationemita inambulat, ut pateiiter in yobisini-
micos suos expugnasse videatur. RenOvayit enim
Dominus antiqua miracula, ut in unO mille, et in

duob.usdecem millia persequeretur, et,-his Ecclesice

armis, sacerdolalium precum tubis, inimicarum
urbiura moenia aperiret. Illud vero quanti gaudii,
quam potentis miraculi aeslimatis, quod sacrosancli

D lateris sanguine cruentam lanceam, ietvivificaecru-
cis partem vestris oculis revelavit, vestris tractan-
dam manibus obtulit! .Qus.nt.assuper his Redem-

ptori nostro gratias debeamus, hec humanus ani-

mus opinatur, nec lingua prajvalet enarrafe. Vide-
mus enim Chfislianaeiidei lipsfes, Christiahi pbnuli
oppressores, per divinam misericQrdiam maftu ve-
stva partim conlritos, partim e.diu possessis regio-
nibus effilgalos;yidemus;Orient'alemEccIes'iam,pdst
longa captivitalis temppra, rnagna ex psirte ad aiiti-

quam libertatis.gloriamrediisse. Dicendum igitur
ore, dicendum corde : Gloria ih aliissimis Deo, et {•%
terra pax hqminibusbohaivoluntatis (Luc. n).' Ora-

tioni eliam et vigiiiis insislendum, ut quod ccspit

adinipleat, et manus vestras, quas hostium suorum

'--,'.' . - '2
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sanguine consecravh, imm.aculatasusqtie a'd finem,
-affiuentesfirma pietale, custodiat.

Quapropter agite, filii in Christo desideralissimi,
rememOraminiquanla,pro amore Domini relique-
<rilis, quanta pro fratrum salute et ereptione peri-
Culasubieritis : patriam, doffios, parentes postha-
buistis, vosmelipsosexsilio addixislis, morli oppo-
suislis; curale nunc ad meliora semper tendere,

pacem cum omnibus conservate, ut possitis adaeter-

nam pacem Domini misericordia pervenire. Plu-
rima vobis significareper chartam et atramenlum

supersedemus, quoniam ex aposlolicsesedis gremio
charissimum fratrem MauritiumPorluensem episco-
pum destinamus, ut qui per beati Petri vicarium,
sanctsein Chvistomemoriaeprsedecessoremnostrum

Urbauum, lanti peregrinationem itineris assumpsi- ]

stis, beati Petri solatiis semper abundetis; et quem
fundamenlum tanti operis habuistis, ipsum quoque
ad finem caput in fide et obedientia teneatis. Viees
eliam npslraseidem fratri Mauritio et episcopocom-

iinisimus, ut eum in omnibus reverenter excipere,
-audire, et.per ipsum nobis, imo bealo Petro, obse-

qui debeatis. Cui nimirum in praeceptis dedimus,
ut Ecclesiae,quam per vos Dnminus iiberavit, sed
liberaturus est, ordinationi vigilanter immineat;
quaesi minus canonicis regulis apta repererit, cor-

rigat; elin eisdem cum vestro auxilio plantanda
plantet, aedificandaaedificet.Hortamur itaque, lior-

tanlesque prsecipimus,ut ei, lanquam personam no-
stram praeferenti,in omnibusobedirecuretis. Omni-

polens Dominus et velle et posse in vobis tribuat,
ut quseeo auclore facienda cognoscitis, ipso adju-
vanle implealis. Ipse vos ab omnibus peccalis ab-

solvat, et Cxsilio veslro patriam aelernam tri-
buat.

Dalum Romae quarto Nonas Maii., iudiclionis

octavae,.permanum Joannis Diaconi.

XXII.

tfpnlola-cat arclnepiscoposet episcoposGaUim.—Z?os
infames haberi decernit, qui volo aslricli Hiero-
solymitanmprofectionise subduxeranl, vel qui ab
obsidioneAnliochenainglorii recesserant; eis vero

qui, peracla vicloria, reverluntur, sua wslilui
jubet.

(Anno 1100.)

]T)oniBouQUET,Recueil,XV, 20.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, uni- r

vcvsisper Galliam archiepiscopis, episeopis, abba-

tibus, salutem et apostolicamlienedictionein.

(io) Anno 1100 scriptam fuisse hanc epistolam
indecolligilur,quod sequenti anno alteram his lilteris
stiniulali pvofectionem aggressi sunt Galli. Id ex-
presse de Stephano palatino comite Blesensi lesta-
tur Ordericus Vilalis, lib. x Hist. eccles. p. 789 :
«Stephanus quoque Blesensis coffiespalatinus, in-
quil, pene ab omnibus derogabalur, et indesinenter
verecundabalur, eo quod de obsidione Antiochena
turpiter aufugerit, et gloriosos sodales suos inmar-
tyrio Christi agonizantes deseruerit. A mullis per-
sonis multoties corripiebatur, et mililiam Christi
lam lerrore quam confusione repetere cogebatur.
Ad boc eliani Adela, uxor ejus, frequenter eum
commonebat, el inter amicabilis conjugii blandi-
meuta dicebat: Absil a le, dominemi, ut tanlorum

A OnimpolentisDei niiserationibus gratias debeh^us
innumferas, quoniam temporibus nostris Asiaham
Ecclesiam Turcorum manibus eiipere,>et ipsam i
Dominicsepassionis ac sepulturse urbem Ghristianae '

militiaedignatus est aperire. Oportet autem nos di-
vinam gratiam facultate quam dederit subsequi et
fratribus nostris qui in illis Palaestinorumquondam
seu Chananseorum finibus remanserant, efficaciler
subvenire. Omnes ergo regionuni vestravum milkes
in peccatorum suorum remissionem vel veniam co-

horlamini, ut ad illam matrem nostram Orientalem
Ecclesiam studeant festinare; eos praeserlim qui

hujus militise voto crucis signa sumpserunt, illuc

properare compellite,uisi paupertatis relineantur ob-
staculo: alioquin eos infames(13)liaberidecernimus.

B Qui vero de Aiitiochena obsidione fide pusillanimi
ct ambigua recesserunt, in excommunicationeper-
maneant, nisi se redituros certis securitalibus con-
firmaveriut. Porro fratribus qui post perpetratam
divinitus victoriam revertuntur, jubemus sua omnia

reslitui, sicut a beatsememoriseUrbano prsedecessore
nostro reminiscimini synodali delinitione sancitum.
Ita in omnibus agite, ita pro vestro officiostudete,
ut mater illa nostra Orientalis Eeclesia in statum

debitum, largiente Domino, communibus sludiis re-
formetur.

XXIII.

*AdconsulesPisanos.—Illis laudes impertii quod
Q « anno prmterito» Hierosolymmexpughandmope-

ram navarinl. Promitlil Daibertum, eorum archi-
episcopum,tnunc civitalisJerusalenipatriarcham, j
contraArmdfum, ejusdem sedis invasorem,a sese
defensum et «nobili slrenuoque viro Gotefrido,
aliisque principibus Chrislianis adhuc in Syria et
iransmarinis parlibus commoranlibustcommenda-
lum iri. Legatossuos tprimo Januam, delndein
^ardiniam profeclurost commendat.

(Anno 1100.—Vide Dal BORGO,Raccolta di diplomi
Pisani, 1765,4°, raccolta 85.)

XXIV.

'Godofredo, episcopoMqgalonensi,mandat ut Dida-
cum etectum Ecclesim Compostellanmepiscopum
consecret.

(Videepp. 25 etM.)
D XXV.

DedestruclioneecclesimComposteUanm.— Vetaine

diu digneris hominumopprobriaperpeli! Famosam
strenuitatemjuventulis lumrecole,et arma laudabilis
mililimarripe, ut inde Christicolisingensin toto orbe
oriatur exsultalio, elhnicisqueformido, sumque sce-
lerosmlegispublica dejeclio.Ilaecel mulla alia his
similia mulier sagax et animosa viro suo prolulit;
sed ille, periculorumet difficultatumgnarus, labores
duros iterum subire formidavit. Tandem animos et
vires resumpsit, et iter cum multis millibus Fran-
corum arripuit, et usque ad sepulcrum Christi,
quamvispessima illi obstilissent impedimenta, per-
rexit. Tunc Harpinus Bituricam urbem Philippo
regi Francorum vendidil, et cum Goscelino de Cor-
tenaio etMilone de Braio iter Hierusalem iniit,»etc;
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clerici ComposteUani occasione Hierosolymilani /
itineris provinciam suani deserant.

(Anuo 1100, Oct. 14.)

[FLOREZ,Espana sdgrada, XX, 28.]'

P. episcopus, servus servorum Dei, P. LucensiAl.

el G. episcopis, et universis ciericis S. Jacobi, salu-
lem et apostolicam benedictionem.

Destructioni ecelesise Compostelianaejam diulius
condoluimus.Nunc autem cum Christianorum capli-
vilas per litteras vestras npbis nuntiata est, major
nos dolor affecit. Idcirco pelitioni vestraecitra diffi-
cultalem praebemus assensum, ul ejusdem ecclesiae

electo ne ad nos nunc temporis veniat parcamus.
' Unde et fratri nostro Magaionensi episcopo, littera-
rum nostrarum auctoritale praecipimus ut ad eum
consecrandum accedat. Quod si forte nequiverit, I

Burgensis episcopus, qui nostri jurisest, sdvocetur.

Ipsi quoque electo praesentiumlitterarum auctoritate
mandamus ut onris quod ei cOmmuuiEcclesise con-
sensu imponitur, de misencordia Domini confidens

accipial. Porro sicut militibus, ita etiam clericis ve-
stvarum partiiim interdicimus neoccasione Jerosoly-
mitanae visionis Ecclesiam et provinciam suam de-
screre praesumant, quam Moabitarum feritas tam

frequenter impuguat.
Datum Melfiaen Idus Octobris.

XXVI.
Ad Aderonsum Hispaniarum regem.—Ejus ancju-

slias dolet.

(Anno 1100, Oct. U.)
[FLOREZ,Espana sagrada, XX, 29.J

P. episcopus, servus servorum Dei,charissimo filio
suo A., Hispaniarum regi, salutem et aposlolicam
benedictionem.

Sicut de tua, ut nosti, prosperitate gaudemus, sic
jirofeclo tua de adversitate afficimur. Unde regni
tui, et proximorum tuorum finibus providentes,
milites tuos quos vidimus ire Jerosolymam prohibui-
mus. Litteras msuper hoc ipsum prohibentes, et

peccalorum veniam pugnatoribus in regna vestra

comitatusque mandavimus. Porro quod de captivi-
lale Christianorum signiticasti, vehementius affecti

sumus, et quod idem super electo Compostellano
petisti non negare decrevimus. Magalonensem enim

episcopum ad eum in episcopum consecrandum lit- .
teris ire praecipimus,qui si forte defecerit,Burgensis
episcopus, qui noslri juris est, advocetur. Omnipo-
tens DominusEcclesise et tibi de inimicis suis victo-
riam largiatur.

Dalum Melfiaen Idus Octobris.

XXVII.
/ines episcopalus Mazariensis in Sicilia pelenle Ste-

phano episcopo confirmat.
(Anno 1100, Oct. 15.)

[MANSI,Co««7. XX, 1151.]
PA-SCBALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto fratri STEPHANO,Mazariensi episcopo, ejusque
successcribus canoniee promovendis in perpetuum.

Omnipotentis Dei nutu mutautur tempora. trans-

A feruntur regna. Hinc est quod magni quondam no-
minis nationes dejectas el. depressas, viies vero at-

que exiguas nonnunquam legimus exallatas. Hinc
est quod in quibusdam regionibus Christiani no-
minis poteslas paganorum terras occupavil; in qui-
busdam iterum paganorum tyrannidem Christianae

potentiae dignitas conculcavit; sicut nosliis tempo-
ribus gloriosissimorum principum Roberti ducis et

Rogerii comilis forlitudine supevnaedignationis mi-

seratio omnem Sarracenorum violentiam in Sicilia
insula expuguavit, et antiquum Ecclesiaesanctae sta-
tum pro voluntatis suaebeneplacilo reparavit. Unde
et ipsius ineffabili misericordise gratias agimus, et

ipsius gratias super illos egregios fralres, alterum

jam defunctum, alterum ipso prsesente superstitem,
Bimploramus, et ad ecclcsiarum quse in eadem in-

sula sunt ordihationem, 'seu conlirmationem pro'
nostrii ofiicii debito anhelamus. Sicut igitur, an-
nuehte Deo, et Mazariensis et caeterarum parochiae
pef apostolicum bonae memorise Urbanum, pvaede-
cessorem nostrum, dispositae sunt, ita et nos Ma-

zariensis, cui auctore Deo praesides, Ecclesiae, dioe-
cesim prsesentis decreti auctoritate iirmamus; sta-
tuimus enim, honorande frater, et coepiscope Ste-

phane, ut tibi deinceps, tuisque legitimis succes-
soribus episcopali jure regendum ac disporiendum
perpetuo maneat, quidquid intra fines subscriptos
sontinetur : videlicet a loco, in quo Belich lluvius
mare ingreditur usque ad Cavam dcsumptus Cor-

leonem, quaeCava durat usque ad petram de Zineth,^ a Zinelh tenditur hsecparochia usque ad divisionem
Jatinae et Cephalse, videlicet usque ad grandem cri-

stam, e crisla tendilur usque ad Saganam, a Sagana
usque ad Carinas, a Carinis usque ad dislrictum